Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão – CEP. 65055-310 – São Luís/MA.

Tel. 2016-8100/8130 / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981.

1

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 2

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE NEGÓCIOS/EMPRESAS PARA

INCUBADORA UEMA

EDITAL N.º 01/2025-MARANDU/UEMA

AGÊNCIA MARANDU - UEMA

A Agência de Inovação e Empreendedorismo da Universidade Estadual do Maranhão -

Marandu torna público o Resultado Preliminar da Etapa 2 da seleção de projetos de

negócios/empresas para a Incubadora UEMA, referente à análise da documentação, conforme itens 6.3

e 8 do Edital.

1 DOS PROJETOS DE NEGÓCIOS/EMPRESAS HABILITADAS NA ETAPA 2

1.1. A tabela abaixo discrimina a situação, quanto à segunda etapa do EDITAL N.º 01/2025-

MARANDU/UEMA, dos(as) projetos de negócio/empresas que foram classificadas dentro das vagas

na primeira etapa e que apresentaram a documentação para habilitação conforme itens 6.3 e 8 do Edital:

PROPONENTE  PROJETO DE NEGÓCIO/EMPRESA  SITUAÇÃO

Joseane Rodrigues de Souza  Produção de Bioinsumos Biológicos   Habilitado(a)

Carlos Riedel Porto Carreiro  Inovação Tecnologica em Aquicultura  Habilitado(a)

Carolina Maria de Araujo Martins Silva  TerraMAr Consultoria  Habilitado(a)

Clistenys Eduardo Teixeira Batista de Sousa  Miniverso  Habilitado(a)

Leonardo Henrique Gonsioroski F. da Silva  SOLNET  Habilitado(a)

Péricles Mendes Nunes  Orbignya Sun  Habilitado(a)

Katia Pereira Coelho  BioProspec   Habilitado(a)

Gislane da Silva Lopes  Techmep: Manejo ecológico de pragas  Habilitado(a)

Lara Beatriz Rodrigues Leite   Autoclipper  Habilitado(a)

Igor Mendes Monteiro  Matrix : Centros Históricos  Habilitado(a)

Eleuza Gomes Tenorio  Apimeli Company  Habilitado(a)

Carlos Ronyhelton Santana de Oliveira  Oliveira ProDev  Habilitado(a)

Pedro Boucinhas Leal  Pr3VIA  Habilitado(a)

Raimunda Nonata Fortes Carvalho Neta  i-EDUCAM/ Plataforma Couro Verde   Habilitado(a)

José Maurício Dias Bezerra  Mel Da Tribo Ltda / Fabrica De Abelhas Tiúba  Habilitado(a)

São Luís - MA, 24 de abril de 2025.

Prof. Dr. Antônio Roberto Coelho Serra

Diretor da Agência Marandu